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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Forvaltningen orienterede om,

 

situationen omkring modtagelse af ukrainske flygtninge i Rudersdal Kommune

 

bestyrelsen for Skolelederforeningen inviteres i dagens møde til en dialog med Børne- og Skoleudvalget på
baggrund af deres henvendelse af 22. marts 2022.

 

Konstitueret Skolechef Martin Gredal orienterede om,

 

stillingsopslag på skolelederstilling til Søholmskolen
fejl i sagsfremstilling vedrørende omlægning af understøttende undervisning på Vedbæk skole på forrige møde i
Børne- og Skoleudvalget
ny dato for Skoleforumsmøde

 

Dagtilbudschef Kirsti Schou Tornøe orienterede om,

 

at den private institution Midgård har rettet henvendelse til forvaltningen, da institutionen undersøger forskellige
muligheder i forbindelse med at deres lejemål udløber 1.8.2022.
forældrehenvendelser fra institutionen Pilegården

 

Anne Christiansen orienterede om:

henvendelse fra Rude Skov Skoles bestyrelse vedr. løbeklubbernes benyttelse af skolens musiklokale.
Forvaltningen er i dialog med skolen om en løsning

 

Indstilling

 
 

Bilag

Henvendelse fra Skolelederforeningen til BSU marts 22.docx

Orientering i forlængelse af to forældrehenvendelser.docx

Henvendelse fra Skolebestyrelsen på Rude Skov Skole.docx



Punkt 2: Klageredegørelse Børn og Familie 2021

22/5277

Resumé

Børn og Familie har udarbejdet en redegørelse over antal afgjorte sager i 2021 samt antal sager, hvor borgeren har klaget
over afgørelsen i Ankestyrelsen. 11 af de 21 sager vedrører børnehandicapområdet, mens de resterende 10 sager
omhandler det psykosociale område.

 

Børne- og Skoleudvalget forelægges redegørelsen til orientering.

Sagsfremstilling

Børn og Families opgave er blandt andet at yde social, psykologisk og pædagogisk rådgivning og bistand til børn, unge og
deres familier, samt herunder at træffe afgørelse om dette inden for servicelovens rammer. Denne redegørelse omhandler
klager over afgørelser truffet efter serviceloven.

 

Børn og Familie har udarbejdet en samlet redegørelse over antal afgjorte sager i 2021 samt om antal sager, hvor borgeren
har klaget over afgørelsen i Ankestyrelsen.

 

Det fremgår af redegørelsen, at Børn og Familie i 2021 har truffet 1.034 afgørelser i sager vedrørende Serviceloven.
Ankestyrelsen har i 2021 afgjort 21 sager indenfor Børn og Families område. Ankestyrelsen har stadfæstet 16 sager,
hjemvist 4 sager og ændret 1 sag.

 

Redegørelsen indeholder oplysninger om antal afgørelser, antal klager og resultatet af de trufne afgørelser i ankeinstansen.

 

I redegørelsen fremgår endvidere en beskrivelse af Børn og Families håndtering af klagesager, samt anvendelse af
Ankestyrelsens principafgørelser og praksisundersøgelser.

 

Ankestyrelsen kan som klageindsats træffe følgende afgørelser:

 

1. Afgørelsen bliver stadfæstet.
2. Sagen hjemvises (hvis klageinstansen f.eks. vurderer, at sagen ikke er tilstrækkelig oplyst). 
3. Afgørelsen bliver delvist stadfæstet/delvist hjemvist.
4. Afgørelsen bliver ophævet (dvs. Ankestyrelsen fjerner afgørelsens retsvirkning).
5. Afgørelsen bliver ændret.
6. Sagen bliver delvist hjemvist/delvist ændret.
7. Sagen afvises (det kan f.eks. være i tilfælde, hvor borgeren ikke har overholdt klagefristen, eller hvor Ankestyrelsen

ikke har kompetence til at behandle sagen).

 

Børn og Families fremadrettede registrering og arbejde med klager

Klageredegørelsen tager udgangspunkt i to yderligere klagespor. Det ene er de skyggetal, der ligger i de klager, der
indkommer til Børn og Familie og hvor forvaltningen ved revurdering giver klager fuldt medhold. Det inkluderer sager
der relaterer til Ankestyrelsen som næste klageinstans samt klagenævnet for specialundervisning. Det andet spor er de
processuelle klager. Det indbefatter klager over forvaltningens proces i forbindelse med sagsbehandlingen.



 

I forbindelse med den forestående advokatundersøgelse, er der flere familier der har henvendt sig og delt deres oplevelser,
med det de har været igennem i forbindelse med skolevisitations processen. Det forvaltningsmæssige skøn og vurdering
er som udgangspunkt det afgørende for sagernes udfald. Dog er det væsentligt, at familiernes perspektiv skal inddrages i
langt højere grad. Netop familiernes perspektiv vil have stor fokus for forvaltningens fremtidige praksis i Børn og
Familie.

 

Faglig kvalitet i sagsbehandlingen

Børn og Familie arbejder løbende med at sikre kvaliteten af sagsbehandlingen på det specialiserede børneområde. Det
gøres bl.a. gennem løbende ledelsesmæssig sagsgennemgang af de enkelte sagsbehandleres sagsstammer med henblik på
dialog og sparring ift. sagsbehandlingen.

 

De handicapkompenserende ydelser, som omfatter tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter er hvert år underlagt eksternt
tilsyn.

 

Børn og Familie følger nøje Ankestyrelsens praksis, både i de konkrete klagesager og ved at følge Ankestyrelsens
principafgørelser.

 

Sagen forelægges også Handicaprådet efter behandling i Børne- og Skoleudvalget.

 

Kst. Områdechef Christina Olsen vil gennemgå sagen på mødet.

Indstilling

 
Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag, med den tilføjelse, at udvalget ønsker en kvartalsvis
oversigt over de klagesager som ikke behandles af Ankestyrelsen

 

 

 

Bilag

Klageredegørelse Børn og Familie 2021



Punkt 3: Status på dagtilbud til ukrainske flygtninge

22/4505

Resumé

Der forventes ca. 100.000 fordrevne ukrainske borgere til Danmark. Ca. 1% af disse formodes at skulle have ophold i
Rudersdal (ca. 1.000 personer) og det forventes, at ca. halvdelen (ca. 500) er børn. Af disse forventes ca. 30% af være i
alderen 0-5 år. Der kan således forventes ca. 150 0-5 årige fordrevne ukrainske børn til Rudersdal Kommune.

 

Der er dog stor usikkerhed om det forventede antal, hvornår de ankommer og varigheden af deres ophold i til Rudersdal
Kommune.

 

Udvalget orienteres om Dagtilbudsområdets muligheder, for at løse de udfordringer der er, med at skaffe de nødvendige
og relevante pasningsmuligheder.

 

Sagen forelægges BSU til orientering.

Sagsfremstilling

Lovgrundlag og pasningsgaranti

Alle børn med lovligt ophold i Danmark, har, jf. Dagtilbudsloven, krav på et tilbud om dagtilbudsplads, senest 3 måneder
efter ansøgningstidspunktet. Børn fra Ukraine, der har fået opholdstilladelse efter Lov om midlertidig opholdstilladelse til
personer, der er fordrevet fra Ukraine, er omfattet heraf.

 

Børn, hvis forældre i henhold til integrationsloven skal være i arbejde eller under uddannelse senest efter en måned efter
flytning til kommunen, har ret til en plads, én måned efter opskrivning til en pasningsgarantiplads. Der skal rettes
henvendelse til Pladsanvisningen herom.

 

Af Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine fremgår det endvidere, at
Kommunalbestyrelsen ikke vil blive straffet for brud på pasningsgarantien i op til to måneder. Det er en betingelse, at den
manglende overholdelse af pasningsgarantien skyldes, at kommunen har modtaget et betydeligt antal børn, der er meddelt
opholdstilladelse efter den nye lov.

 

Som eksempler på helt særlige tilfælde, er det i lovens forarbejder nævnt, at en kommune fx modtager så mange børn, at
det er nødvendigt, at kommunen finder nye egnede lokaler og skal ansætte et større antal nyt personale.

 

Plads i børnehuse

Dagtilbudsområdet i Rudersdal Kommune er allerede inden modtagelse af børn fra Ukraine maksimalt udfordret på
kapaciteten. For at kunne imødekomme det store antal danske tilflyttere de seneste år, arbejder forvaltningen allerede med
overbelægning i en række børnehuse.

 

I Rudersdal Kommune er der 43 kommunale og selvejende børnehuse. Hertil kommer 5 private institutioner.
Forvaltningen har været i kontakt med de private institutioner. I to private institutioner umuliggør bygningsreglementet
yderligere indskrivning, og en har meldt tilbage, at de ikke er interesseret.



 

Af de 43 kommunale og selvejende børnehuse, er syv skovtilbud. Vores erfaringer fra tidligere modtagelse af
flygtningebørn, er, at skovtilbud ikke kan imødekomme de forudsigelige rammer børnene har brug for. De syv
institutioner vil derfor ikke umiddelbart kunne indgå i løsninger for børn fra Ukraine.

 

Det vil måske være muligt at etablere et mindre antal ekstra pladser i de eksisterende børnehuse, men det vil være
vanskeligt at rumme op til 150 børn eller flere. Forvaltningen arbejder derfor på andre løsninger.

 

Etablering af legestuer

For at imødekomme de ukrainske børns behov for samvær med andre børn, er Dagtilbudsområdet ved at etablere
legestuer i nærhed af de lokationer, hvor kommunen opretter indkvarteringssteder. Formålet med en legestue er, at børn og
forældre kan mødes f.eks. 3 formiddage om ugen, og børnene har adgang til legetøj og samvær med andre børn. Det er en
fordel ved legestuerne, at børn og forældre kan deltage uanset om de har fået behandlet deres ansøgning om ophold.

 

Indtil videre er der en konsulent og udlånte inklusionspædagoger fra Dagtilbudsområdet på opgaven. Det er planen, at en
blanding af kommunalt ansatte og frivillige med tiden kan overtage den daglige organisering.

 

Der er blandt andet ved at blive etableret en legestue i lokaler på Egebækskolen, og forvaltningen undersøgelser
muligheden for, om kommunens to andre indkvarteringssteder vil have ledige lokaler, der kan anvendes til legestuer.

 

Det undersøges endvidere, om der kan etableres legestuer i skovbørnehavernes lokaler, da disse ikke bruges dagligt
mellem kl. ca. 10-14.

 

Oprettelse af ekstra institution(er)

Da kommunen ikke råder over tilstrækkelig kapacitetsbuffer på dagtilbudsområdet, og ikke har mulighed for at lave en
overbelægning i den størrelsesordning som der kan blive behov for, undersøger forvaltningen, om det er muligt, at
omdanne en af kommunens bygninger til daginstitution for en længere periode, dog min. 12 mdr. Bygningen skal gerne
være på min. 400 m2 samt udendørsareal til legeplads.

 

Det skal bemærkes, at rekruttering og fastholdelse af leder og personale i en midlertidig løsning ikke er nemt.

 

En sådan institution vil være forbeholdt, at kommunen kan tilbyde nok pladser til børn fra Ukraine. Hvis børnene skal
være i Danmark i længere tid, vil dette ikke være en optimal situation, da børnene ikke vil kunne få den sproglige
stimulering, som et børnefællesskab med også danske børn tilbyder.

 

Forvaltningen undersøger lokaler på Krogholmgård og i Kulturcenteret Mariehøj.

 

Opsætning af midlertidige pavilloner i forbindelse med eksisterende børnehuse

Forvaltningen undersøger, om det er muligt at opsætte midlertidige pavilloner i forbindelse med eksisterende børnehuse.



 

Med en pavillon-løsning ved eksisterende børnehuse, vil det være muligt at bruge ressourcer, f.eks. ledelse og personale,
fra eksisterende børnehuse.

 

Brug af lokaler i anden kommune

Forvaltningen undersøger endvidere muligheden for køb af ledige pladser i eksisterende børnehuse i Gentofte Kommune,
da de her har en del ledig bygningskapacitet. Pladserne vil være forbeholdt børn fra Ukraine, og børnene vil skulle
transporteres i bus frem og tilbage.

 

Gentofte Kommune står dog med samme akutte udfordringer, som Rudersdal, da de heller ikke kender hverken antal
flygtninge eller varigheden på deres ophold.

 

Rekrutteringsudfordringer på Dagtilbudsområdet

Dagtilbudsområdet i hele hovedstadsområdet har de seneste år generelt været præget af rekrutteringsudfordringer.
Rudersdal Kommune har netop igangsat et stort projekt med rekruttering.

 

I første omgang er legestuerne bemandet med pædagogiske konsulenter fra forvaltningen og inklusionspædagoger. Udlån
af inklusionspædagogerne til denne opgave kan kun være for en begrænset periode da de stadig har en forpligtigelse
overfor alle børn i de eksisterende børnehuse.

 

Det er hensigten, at der rekrutteres og uddannes personale til både legestuer og særlige institutioner.

 

Konsekvenser for dagtilbud og forældre

Afhængig af antallet af modtagne børn fra Ukraine og varigheden af deres ophold, vil det utvivlsomt komme til at påvirke
hverdagen i alle kommunens børnehuse og vil f.eks. vanskeliggøre arbejdet med at leve op til de ønskede
minimumsnormeringer i kommunens børnehuse.

 

Det kan også påvirke udbuddet af pladser til kommunens øvrige borgere og tilflyttere. Det kan betyde en øget risiko for at
pasningsgarantien ikke opfyldes, hvilket vil betyde, at borgere ikke kan tilbydes plads inden for 3 måneder efter
opskrivningsdatoen. Samtidig vil det betyde at vi skal hæve det kommunale tilskud til alle børn fra 75% til 78%, hvilket
vil betyde ca. 1 mio. kr. for Rudersdal Kommune hver måned.

 

Økonomi

Dagtilbudsområdet afholder p.t. udgifter til f.eks. etablering af legestuer m.m. uden bevilling.

 

I det omfang udgifterne er beskedne, kan de afholdes inden for egen ramme. Udgifter til f.eks. ansættelser m.m. vil
forvaltningen søge bevilling til senere, når der er skabt et bedre overblik over indsatsens omfang.

 



I det omfang der etableres særlige børnehuse, eller der skal finansieres særlige indsatser, vil Forvaltningen fremlægge
sager til politisk beslutning.

 

Der kan forventes øgede udgifter til:

 

Tolkebistand og sprogstimulering af børn
Driftsudgifter til dagtilbud (lønninger, driftsudgifter og evt. etableringsudgifter)
Fripladstilskud (da forældre på integrationsydelse modtager 100% friplads-tilskud).

 

Det er endnu ikke muligt at oplyse om og hvordan, kommunerne kompenseres for udgifter til Ukrainske flygtninge.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 



Punkt 4: Nedrivning af Ravnsnæsvej 130 og 132. Anlægsbevilling

21/7801

Resumé

Økonomiudvalget godkendte den 15.05.2019 Strukturprojektet Kommunale ejendomsarealer med godkendte
arealbesparelser, herunder nedrivninger.

 

Børnehuset Sjælsø har et stort ønske om, at få etableret legeplads på naboarealet Ravnsnæsvej 130 + 132. Begge
bygninger er blevet vurderet i forhold til eventuel anden anvendelse, men hverken standen eller størrelsen af bygningerne
muliggør dette.

 

Det foreslås derfor, at nedrive begge disse bygninger for at give plads til den ønskede legeplads. Bygningerne kan i
praksis ikke anvendes til andre formål.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse af nedrivning og
anlægsbevilling til ny legeplads.

Sagsfremstilling

Det foreslås, at nedrive den tidligere børneinstitution Sommerfuglen (Ravnsnæsvej 130) og knallertværkstedet
(Ravnsnæsvej 132), for at give plads til en større legeplads for Børnehuset Sjælsø.

 

Dagtilbud har vurderet, at Ravnsnæsvej 130 potentielt kan anvendes til at skabe yderligere pladser på 0-5 års området,
men bygningens stand er så dårlig efter flere års manglende vedligehold, at det vil kræve en totalrenovering. Rudersdal
Ejendomme har desuden vurderet bygningen til at indeholde flere miljøfarlige materialer. I tillæg hertil er bygningen
meget lille, og udgiften til en totalrenovering vil ikke modsvare det antal pladser en sådan renovering kunne medføre.

 

Tilbud på nedrivning af begge bygninger, samt på udgifter til afbrydelse af kloak, el og vand indhentes. Dette beløb anslås
til 2 mio. kr.

 

Udgift til etablering af hegn og legeplads forventes at andrage 2 mio. kr.

 

Der er i budgetaftalen for 2022 - 2025, afsat et rådighedsbeløb på 4 mio. kr. på projekt 200116 Sjælsø Legeplads i 2022.
Forvaltningen foreslår, at projektet finansieres heraf.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at Ravnsnæsvej 130 + 132 nedrives, og

 

2)      at der gives en anlægsbevilling på 4.000.000 kr. til nedrivning samt legeplads finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb på projekt 200116 Sjælsø Legeplads i 2022



Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.



Punkt 5: Ombygning og tilpasning af Tudsens lokaler

21/2870

Resumé

Børne- og Skoleudvalget vedtog den 6. oktober 2021, at Børnehuset Tudsen forbliver i de nuværende lokaler på
Ravnholm Skole, matrikel Nærum, samt at lokalerne ombygges så de understøtter det pædagogiske arbejde bedre end i
deres eksisterende form. Lokalerne skal udbedres i forhold til lys, lyd, luft og personalefaciliteter.

 

Forvaltningen har i samarbejde med forældre og personale i Børnehuset Tudsen, udarbejdet et idéoplæg til ombygning af
Tudsens lokaler på skolen.

 

Sagen blev besluttet genoptaget medio 2022.

 

Sagen forelægges for Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Børnehuset Tudsen er en skovbørnehave med op til 44 børn. Børnene er dagligt i skoven, men starter og slutter dagen i
deres lokaler på Ravnholm Skole, matrikel Nærum, som de flyttede ind til i 2016.

 

Lokalerne, de råder over, er oprindeligt bygget som klasselokaler, med mindre tilpasninger udført i forbindelse med
overdragelsen til Dagtilbudsområdet. Da Børnehuset Tudsen overtog lokalerne, bestod huset både af en vuggestuegruppe
og en skovbørnehave. Vuggestuegruppen er jf. Masterplanen 2021 udfaset, da det viste sig vanskeligere end ventet, at
opbygge et stabilt integreret børnehus med en kombination af en lille vuggestuegruppe og en skovbørnehave. Der er
derfor brug for at ombygge lokalerne så huset tilpasses de behov, der er i en børnehave.

 

Ud over at ombygge lokalerne for at understøtte det pædagogiske arbejde, er der flere byggetekniske udfordringer i
lokalerne. Det drejer sig særligt om lyd og ventilation, men også om at etablere lysforhold samt personalefaciliteter, der
opfylder gældende krav og standarder i en børnehave.

 

Forvaltningen har sammen med personalet og forældrerådet i Tudsen udarbejdet et idéforslag, der imødekommer de
tekniske udfordringer, forældrenes ønsker og som tilgodeser de pædagogiske læringsmiljøer. Dette idéforslag foreslås
hovedprojekteret og myndighedsbehandlet hen over sommeren 2022, mens selve udførelsen først kan startes op i marts
2023, hvor børnene kan være i skoven og derfor ikke har et genhusningsbehov. Selve renoveringsarbejdet forventes at
vare 3-4 måneder.

 

Økonomi

 

 1000 kr.  Udgifter

Rådighedsbeløb (Tudsen og produktionskøkken) 8.500  

   



Ombygning af Tudsens lokaler   

Håndværkerudgifter inkl. lille legeplads  2.800

Rådgivning  0.385

Bygherre leverancer  0.300

   

I alt  3.485

 

Finansiering

I budget 2021-2024 blev der i alt afsat 8,5 mio. kr. til arealtilpasning af Tudsen (projekt 200111), samt etablering af
produktionskøkken i tilstødende lokaler, der forventes frigivet på Ravnholm Skole, matrikel Nærum. I projektet indgår
også omlægning af dele af skolegården til legeplads samt lyddæmpning i børnehusets lokaler.

 

På nuværende tidspunkt er det endnu ikke besluttet, hvornår lokaler til et produktionskøkken eller dele af legepladsen kan
frigives på Ravnholm Skole. Forvaltningen foreslår, at der gives en anlægsbevilling på 3,485 mio. kr. til ombygning af
Tudsens lokaler, finansieret af rådighedsbeløbet på 8,5 mio. kr. på projekt 200111, Produktionskøkken, Nærum Skole og
m2 tilpasning af Tudsen.

 

Forvaltningen foreslår endvidere, at det resterende rådighedsbeløb anvendes til henholdsvis omlægning af skolegården, så
Tudsen kan tilføres udearealer, der passer til et børnehus, samt til etablering af et naturstøttepunkt på Wesselsmindevej 7,
der kan anvendes af såvel Tudsen som af andre børnehuse og skoler i området. Dette betyder, at rådighedsbeløbet ikke
anvendes til det tidligere planlagte produktionskøkken. Der er en særskilt sag om naturstøttepunktet på dagsordenen

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet

 

1. at der gives en anlægsbevilling på 3.485.000 kr. til ombygning af Tudsen, finansieret af rådighedsbeløbet på projekt
200111 Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-tilpasning af Tudsen,

 

2. at 2.865.000 kr. fra rådighedsbeløbet på projekt 200111 Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-tilpasning af
Tudsen anvendes til etablering af en legeplads til børnehuset Tudsen, når Ravnholm Skole, matrikel Nærum, er klar
til at afgive areal, og

 

3. at de resterende rådighedsbeløb på 2.150.000 kr. fra projekt 200111 Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-
tilpasning af Tudsen anvendes til naturstøttepunktet på Wesselsmindevej 7.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.



Punkt 6: Etablering af naturstøttepunkt på Wesselsmindevej 7

22/4860

Resumé

 Børne- og Skoleudvalget vedtog den 6. oktober 2021, at børnehuset Tudsen forbliver i de nuværende lokaler på
Ravnholm Skole, matrikel Nærum.

 

På samme møde blev det besluttet, at undersøge muligheden for etablering og finansiering af et naturstøttepunkt på
Wesselsmindevej 7. Naturstøttepunktet kan anvendes af børnehuse, heriblandt også Tudsen, samt skoler i nærområdet.
Naturstøttepunktet er et ønske fra Tudsens bestyrelse i forhold til Masterplan 2021.

 

Sagen forelægges for Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Nogle skovtilbud har institutionsbygninger lige ved siden af skoven, hvor andre, som Børnehusene Tudsen og Bakkevej,
skal gå et stykke for at komme til skoven. Ingen af tilbuddene har i dag adgang til indendørs lokaler, når de dagligt er i
skoven. Kommunens børnehuse, og ikke kun skovtilbuddene, benytter i dag naturhuse i hhv. Bistrup Hegn (Bistruphus)
og Rude Skov (Høsterkøbhus), samt natur- og kulturhuset ved Dronninggård Børnehus i Holte til naturaktiviteter. Der er
imidlertid ikke lignende faciliteter i Nærum-området, hvorfor et naturstøttepunkt, i form af en stor bålhytte på
Wesselsmindevej 7, ville være til gavn for børnehuse og andre institutioner generelt.

 

I tillæg hertil gav områdeinstitutionens bestyrelsen i deres høringssvar til Masterplan 2021 og budget 2021-2024 tydeligt
til kende, at der er et stærkt ønske om en primitiv bygning tæt på skoven, hvor børnene kan søge læ i dårligt vejr.

 

Forvaltningen har undersøgt om det ville være muligt at renovere og genanvende den eksisterende bygning på
Wesselsmindevej 7, men må konstatere, at bygningens tilstand er så dårlig, at udgiften til renovering langt overstiger
nedrivning og etablering af et alternativ på grunden.

 

Det foreslåede alternativ er at nedrive bygningen, og etablere en stor overdækket bålhytte med bålfaciliteter og udetoilet
på grunden. Både bålhytten og udetoiletterne vil kunne anvendes af andre børnehuse, skoler, områdets nyttehaver og
foreninger i øvrigt. 

 

Et naturstøttepunkt af denne slags kan etableres uden planmæssige ændringer, og forventes udført i løbet af sommeren
2022.

 

Økonomi

 

Mio.kr.  

Nedrivning 1.500

Shelter og toiletkerne 0.650



I alt 2.150

 

Finansiering

 

I budget 2021-2024 blev der afsat 8,5 mio. kr. til projekt 200111 Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-tilpasning af
Tudsen, da de nuværende lokaler er uhensigtsmæssigt indrettet, samt etablering af produktionskøkken i tilstødende
lokaler, der forventes frigivet på Ravnholm Skole, matrikel Nærum. I projektet indgår også omlægning af dele af
skolegården til legeplads samt tilpasning af børnehusets lokaler.

 

På nuværende tidspunkt er det endnu ikke besluttet, hvornår lokaler til et produktionskøkken eller dele af legepladsen kan
frigives på Ravnholm Skole. Forvaltningen foreslår, at en del af rådighedsbeløbet i stedet anvendes til et naturstøttepunkt
på Wesselsmindevej 7. Forvaltningen foreslår derfor, at der gives en anlægsbevilling på 2,150 mio. kr. til etableringen af
naturstøttepunktet, finansieret af projekt 200111 Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-tilpasning af Tudsen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at der afsættes et rådighedsbeløb med tilhørende anlægsbevilling på 2.150.000 kr. til
opførelse af et naturstøttepunkt på Wesselsmindevej 7, finansieret af rådighedsbeløbet på projekt 200111
Produktionskøkken, Nærum Skole og m2-tilpasning af Tudsen.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.

 



Punkt 7: Frisættelse på skoleområdet

22/5261

Resumé

Der er et politisk ønske om at se nærmere på nye måder at udvikle og drive skoler på i Rudersdal, så det kommer ledere,
medarbejdere og ikke mindst eleverne til gode.

 

I den forbindelse, iværksættes en undersøgelse af hvordan skolerne kan frisættes.

 

Sagen fremlægges for Børne- og Skoleudvalget til drøftelse og godkendelse af genoptagelse på udvalgets møde i juni.

Sagsfremstilling

Hensigten med undersøgelsen er at afklare rammerne for frisættelsen, hvad den består i, og hvordan den kan give mening
for skolerne i Rudersdal. Undersøgelsen skal på den ene side afdække mulighederne for øget selvbestemmelse og
udvikling af hver enkelt skole, og på den anden side tydeliggøre de værdiskabende faktorer, der samler og forener
skolerne i Rudersdal.

 

Det overordnede formål med frisættelse af skolerne er, at flest mulige beslutninger træffes så tæt på skolen som muligt, så
læring og trivsel for alle understøttes bedst muligt og med elevernes stemme som det helt centrale. Unødige
administrative byrder skal fjernes, så skolerne kan fokusere på børnenes læring. I tillæg vil det være et selvstændigt mål
med processen, at det tillidsfulde samarbejde mellem forældre, skoler og kommunalbestyrelse udbygges og styrkes.

 

Der skal inddrages erfaringer fra Velfærdskommuneforsøgene, ligesom der lægges op til en bred og inddragende proces
med en tæt involvering af børn, forældre og medarbejdere.

 

Erfaringer fra andre kommuner med frisatte skoler, heriblandt Holbæk og Esbjerg, viser, at god tid til den
rammeafklarende fase med en høj grad af inddragelse af samtlige relevante interessenter er essentiel, for at sikre et godt
og fælles afsæt for frisættelse.

 

Erfaringerne fra kommunens frisatte plejecentre og bosteder skal ligeledes inddrages.

 

Tidsperspektivet

Det foreslås, at processen sættes i gang i august måned af hensyn til nedenstående årsager:

 

Resultaterne af den forestående statusmåling af skolerne kan inddrages i arbejdet
Rekruttering af skolechefen vil være gennemført
Nye rammer for udvidelse af velfærdskommuneaftalerne vil være meldt ud inden da

 

Indledende fase for rammeafklaring   



Det foreslås, at der i løbet af april måned og frem til juni måned igangsættes et indledende rammeafklarende arbejde i
form af interviews i rækken af de centrale interessenter: det politiske niveau, direktion, forvaltning, elever, forældre,
skoleledere og medarbejdere.

 

Formålet er at folde frisættelsesbegrebet yderligere ud, med henblik på at tydeliggøre formål og indhold. Forslag til en
detaljeret tids- og procesplan for frisættelsen af skolerne vil forventeligt kunne fremlægges for udvalget i juni måned.

 

Afdelingschef for Strategi og Organisationsudvikling Lars Thuesen vil deltage på udvalgsmødet og udfolde
perspektiverne for frisættelsesprocessen, herunder rammesætning for det indledende arbejde med interessentinterviews,
yderligere indsamling af viden og metodemæssig tilgang for arbejdet.

 

Skolelederne Søren Wadt og Jesper Lykkegaard deltager under punktets behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at frisættelse af skolerne drøftes og at sagen genoptages på udvalgets møde i juni.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder direktionens forslag.

 

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.



Punkt 8: Undersøgelsesdesign for statusmåling af skolerne

22/5110

Resumé

Børne- og Skoleudvalget godkendte den 16.03.2022 et overordnet undersøgelsesdesign (fase 1) præsenteret af Rambøll.
Ydermere besluttede udvalget, at sagen skal genoptages på udvalgets møde i april med forslag til finansiering, samt at
undersøgelsen er en ”temperatur-/statusmåling”.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til godkendelse af et undersøgelsesdesign.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med sin konstituering, at der i 2022 skal igangsættes en ekstern evaluering
af de sammenlagte skoler. Børne- og Skoleudvalget vedtog den 16.03.2022, at evalueringen skal ses som en
”temperatur-/statusmåling” af alle skoler. 
 

Oplæg til undersøgelsesdesign 

Forvaltningen har været i dialog med Rambøll i forbindelse med udformningen af et undersøgelsesdesign. Rambøll vil på
mødet præsentere målbillede, supplerende spørgsmål til forældretilfredshedsundersøgelsen og uddybe
undersøgelsesdesignet.
 

Forventet tidsplan

Forvaltningen forventer at statusmålingen gennemføres ud fra følgende tidsplan fremlagt på Børne- og Skoleudvalgets
møde den 16.03.2022.

 

?         April: Gennemførelse af forældretilfredshedsundersøgelse samt indsamling og bearbejdning af kvantitative data
(elevtrivsel, faglige resultater, medarbejdertrivsel etc.). Arbejdsmøde mellem Rambøll og forvaltningen om opgørelse af
strukturelle elementer som økonomi, privatskolesøgning med mere

?         Maj: Gennemførelse af kvalitative interviews med skoleledelser, skolebestyrelsesformænd, tillids-/MED-
udvalgsrepræsentanter og elevrepræsentanter. Rapportskrivning

?         Juni: Præsentation af resultatet af statusmålingen for Børne- og Skoleudvalget. På baggrund af
undersøgelsesresultaterne beslutter udvalget, om de yderligere ønsker at belyse tematikker opstået i fase 1 ved at
igangsætte en fase 2.

 

Finansiering 

Rambøll estimerer, at statusmålingen vil koste mellem 387.000 og 447.000 kroner. Undersøgelsen vil blive finansieret af
det centrale budget på Skoleområdet.

 

Når materialet fra Rambøll er modtaget lægges det på sagen som bilag.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 



1)      at undersøgelsesdesignet for statusmålingen af alle skoler i kommunen godkendes, og

 

2)      at sagen genoptages på udvalgets møde i juni 2022, når undersøgelsesresultatet foreligger.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med udvalgets ønsker til ændringer af de fremlagte
interviewspørgsmål fra Rambøll.

 

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.

 

 

 

 

Bilag

Præsentation Rambøll 06.04.22

Spørgsmål Trivselsmåling 2021



Punkt 9: Anmodning om forskudte skolebestyrelsesvalg

22/4733

Resumé

Søholmskolen, Holte Skole og Rude Skov Skole har anmodet Kommunalbestyrelsen om tilladelse til at afholde forskudte
valg af forældrerepræsentanter til Skolebestyrelsen.

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget med henblik på godkendelse af skolernes anmodninger om forskudt
skolebestyrelsesvalg.

Sagsfremstilling

I henhold til bekendtgørelsen om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen, kan en skolebestyrelse
anmode kommunalbestyrelsen om tilladelse til at afholde forskudte valg til skolebestyrelsen.

 

Proceduren for forskudte valg fremgår af Styrelsesvedtægten for skoleområdet, som blev vedtaget af
Kommunalbestyrelsen den 26.02.2020. Ved første forskudte valg vælges fire forældrerepræsentanter for en fireårig
periode og tre forældrerepræsentanter for en toårig periode. Herefter vælges henholdsvis tre eller fire
forældrerepræsentanter til skolebestyrelsen hvert andet år.

 

Ved forskudte valg til skolebestyrelsen sikres en mere glidende overgang mellem nye og afgående medlemmer af
skolebestyrelserne. De forskudte valg kan derved være med til at sikre kontinuitet og sammenhæng i skolebestyrelsens
arbejde.

 

Kommunalbestyrelsen har tidligere godkendt forskudte valg. Senest den 04.06.2014, hvor Birkerød Skole, Vedbæk Skole
og daværende Dronninggårdskolen, Høsterkøb Skole, Ny Holte Skole, Sjælsøskolen og Toftevangskolen fik godkendt
afholdelse af forskudte valg. Forskudte valg til skolebestyrelsen har således været praktiseret på Søholmskolen, Holte
Skole og Rude Skov Skoles afdelinger tidligere.

 

Anmodningerne om forskudte valg fra skolebestyrelserne på Søholmskolen, Holte Skole og Rude Skov Skole er vedlagt
sagen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at Søholmskolens, Holte Skole og Rude Skov Skoles anmodninger om afholdelse af forskudte valg
til skolebestyrelsen godkendes.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 06-04-2022

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Flemming Møller (C) deltog ikke under punktets behandling.

 

 

 



Bilag

Ansøgning om forskudt valg til skolebestyrelsen på Søholmskolen.pdf

Ansøgning om forskudt valg til skolebestyrelsen på Rude Skov Skole.pdf

Ansøgning om forskudt valg til skolebestyrelsen på Holte Skole.pdf



Punkt 10: Underskriftark
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